
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: قیمت بعضی 
قرص‌های مسکن و ضددرد مثل ناپروکسن افزایش ۶ 
برابری قیمت پیدا کرده است. هنوز ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی حذف نشده این آسیب‌ها در حوزه بهداشت و 
درمان دیده می‌شود. به گزارش ایسنا، علی خضریان 
در جلسه علنی یکشنبه مجلس شورای اسلامی، در 
تذکر شفاهی با اشاره به لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: 
برای اقشار ضعیف جامعه تغییر برخی اعداد در لایحه 

بودجه بسیار تاثیرگذار و قابل تأمل است.
نماینده تهران در مجلس از افزایش قیمت بعضی 
از داروها  انتقاد کرد و گفت: در روزهایی به سر 
می‌بریم که قیمت قرص‌های مسکن و ضددرد مثل 

ناپروکسن بعضاً تا ۶ برابر بالا رفته و امروز پدربزرگ‌ها 
و مادربزرگ‌های این سرزمین امکان خرید حتی یک 
برگ آن را نیز ندارند. وی خطاب به رئیس جمهور 
گفت: خواهش من این است که در این زمینه فقط 
به صورت دستوری عمل نشود. شنیده‌ام که بعضی 
سمعک‌ها ۷۰ میلیون تومان افزایش قیمت داشته 
است. فردی به من رجوع کرد و گفت من پول تهیه 
سمعک برای فرزندم را ندارم، در حالی که این 
حق اجتماعی مردم است. هنوز ارز ۴ هزار و ۲۰۰ 
تومانی حذف نشده این آسیب‌ها در حوزه بهداشت و 
درمان دیده می‌شود، لذا اگر قرار است اتفاقی بیفتد، 

نظارت‌ها باید دقیق باشد.

نماینده مردم کلیبر در مجلس شورای اسلامی‌در 
تذکری خطاب به وزیر اقتصاد عنوان کرد: عناصر 
فاقد صلاحیت و غیرمرتبط در ساختارهای اقتصادی 
منصوب می‌شوند، به نظر می‌رسد وزارت اقتصاد برنامه 
مشخصی برای ساختار به هم ریخته سازمان بورس 
و افزایش بی رویه نرخ ارز ندارد، چرا باید اشخاص 
دوتابعیتی که مقیم کشور خبیث انگلستان هستند، 
کماکان به عنوان مدیران عامل بانک‌های خصوصی در 
حال فعالیت باشند؟ آیا افراد لندن نشین صلاحیت 
مدیریت در جمهوری اسلامی‌ایران را دارند؟ این تذکر 
به سایر وزارتخانه‌ها هم مربوط شده تا بدانند مجلس با 
وجود همسویی سیاسی، ملاحظه ناکارآمدی را نخواهد 

کرد.
وی در تذکر دیگری به وزیرصمت بیان کرد: قیمت 
خودرو افزایش یافت، اصلاح نشد، اگر اراده ای برای 
اصلاح بود، قیمت پراید هم اکنون زیر ۱۰۰ میلیون 
تومان باید تعیین می‌شد، این چه اصلاح قیمتی است؟ 
اصلاح قیمت‌تان به نفع طبقه رانتخوار تمام شد. وی 
افزود: حداقل در انتصاب مدیر صمت استان آذربایجان 
شرقی که چند ماهی بلاتکلیف مانده تسریع کنید. 
همچنین فاز جدید جاده کلیبر که قرار بود خردادماه 
۱۳۹۹ به بهره برداری برسد، به دلیل واگذاری به یک 
پیمانکار فاقد صلاحیت که نحوه واگذاری آن نیز محل 

بحث بود، همچنان بلاتکلیف است.

قیمت پراید هم اکنون زیر ۱۰۰ میلیون تومان باید تعیین می‌شدانتقاد از افزایش قیمت برخی داروهای مسکن و سمعک
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گروه سیاسی – ژاله شفیعی: اگر نقطه کانونی و 
موتور محرکه دولت را در شرایط فعلی، مردان اقتصادی 
کابینه بدانیم، باید گفت که متاسفانه نشانه‌ها حاکی از 
عدم هماهنگی بین این افراد و شکاف در بین آنها است. 
این موضوع هفته گذشته با اعلام افزایش یارانه‌ها از سوی 
محسن رضایی معاون ااقتصادی دولت و سپس تکذیب آن 
از سوی سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد کاملا عیان 
شد. پس از آن هم سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات 
دولت تاکید کرد که »مدیر و محور اقدامات و برنامه‌های 
اقتصادی دولت شخص معاون اول رئیس جمهور است و هر 
گونه اطلاع‌رسانی در خصوص مباحث اقتصادی نیز باید با 
هماهنگی ایشان باشد«. با این حال محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور در این باره هیچ سخنی نگفت است و هنوز 
معلوم نیست که موضع این »محور اقدامات و برنامه‌های 
اقتصادی دولت« در خصوص اظهارات متناقض رضایی و 

خاندوزی چیست؟!
تناقضات البته فقط مربوط به این افراد نمی‌شود و گاه 
در سطح یک وزارتخانه هم سخنانی متناقض گفته می‌شود. 
مثلا چندی پیش در یک روز، از سویی احسان خاندوزی 
وزیر اقتصاد از حذف تدریجی ارز ترجیحی سخن گفت و 
از سوی دیگر‌هادی قوامی‌معاون پارلمانی وی؛ با قاطعیت از 
حذف یکباره  ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده سخن گفت 
و تصریح کرد: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ دولت، ارز ترجیحی 
۴۲۰۰ تومانی وجود ندارد و تخصیصی برای اعطاء این ارز 

در نظر گرفته نشده است.
به این افراد باید مسعود میرکاظمی‌رئیس سازمان 
برنامه و بودجه را هم افزود که گهگاه سخنانی می‌گوید 
که دیگران آن را قبول ندارند! مثلا وی در جلسه علنی 
مجلس در جریان تقاضای بررسی دو فوریتی لایحه »حذف 
ارز ترجیحی« ادعا کرد که » ارز ۴۲۰۰ حذف شود یارانه 

نقدی را افزایش می‌دهیم«. به نظر می‌رسد این سخن وی، 
همان چیزی است که محسن رضایی یکبار آن را به عنوان 
»خبر خوش آذرماه« اعلام کرد و سپس در ابتدای دی ماه 
آن را »افزایش یارانه نقدی یک خانواده چهار نفری به 800 

هزار تومان« عنوان کرد. 
 به هرحال این سخنان فعلا تکذیب شده است؛ اما به 
جای آن، روز یکشنبه وزیر امور اقتصادی و دارایی از طرح 
این وزارتخانه برای افزایش حقوق بازنشستگان از طریق 
تعریف محصولات بیمه ای جدید خبر داد. این خبر بعد 
از جلسه این وزیر با رئیس کل بیمه مرکزی جمهوری 
اسامی‌و مدیران عامل بزرگ ترین شرکت‌های بیمه ای 
کشور بیان شد و معلوم نیست که آیا با » مدیر و محور 

اقدامات و برنامه‌های اقتصادی دولت« هماهنگ شده یا نه؟!
از سوی دیگر محمد مخبر نیز روز یکشنبه خبر حذف 
ارز ترجیحی دارو را تکذیب کرد تا شاید تاثیر یکی دیگر از 
خبرهایی که این روزها بسیار حاشیه ساز و باعث نگرانی 

شده را کم کند. 
وی در جلسه ای با اعضای سندیکای داروی انسانی در 
خصوص برخی شایعات مطرح شده در زمینه حذف ارز 
ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی به بخش دارو تاکید کرد: آزادسازی 
ارز ترجیحی برای بخش دارو نه در کوتاه مدت و نه در 
بلندمدت به هیچ وجه در دولت مطرح نیست و انتظار 
می‌رود صنایع داروسازی با قیمت گذاری مناسب به رفع 

نیازمندی‌های دارویی کشور کمک کنند.

حال با توجه به همه این مسائل، موضع خبرگزاری 
رسمی‌دولت خواندنی است که چند روز قبل ادعا کرد: 
همزمان با اجرای تدابیر دولت برای بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور، برخی جریان‌های سیاسی- رسانه ای، اقداماتی را 
برای تخریب عملکرد دولت آغاز کرده‌اند. در این میان 
جعل اخبار و تحریف نظرات برخی چهره‌های دولتی 
برای دامن زدن به تنش‌های اقتصادی، به مهمترین محور 
تخریب دولت تبدیل شده است. طی روزهای گذشته جعل 
و تحریف نظرات چهره‌های اقتصادی دولت نظیر محسن 
رضایی معاون اقتصادی رئیس جمهور، به طور گسترده در 
فضای مجازی بازتاب داشت. این خبرگزاری البته به ماجرای 
وعده افزایش یارانه نقدی محسن رضایی که توسط وزیر 
اقتصاد تکذیب شد، اشاره نکرده و به جای آن عنوان کرد که 
طی روزهای گذشته خبری به نقل از معاون اقتصادی رئیس 
جمهور با عنوان »برنامه ریزی برای صعود شاخص بورس به 
یک میلیون ۷۰۰ هزار واحد« در برخی شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شد که یک نمونه از اخبار جعلی و ساختگی درباره 
اقدامات اقتصادی دولت است.در خبر مذکور ادعا شده که 
تصمیم فوق در جلسه‌ای به ریاست محسن رضایی گرفته 
شده است، اما بنا بر اخبار موجود نه تنها چنین تصمیمی‌در 
دولت اتخاذ نشده، بلکه اساسا چنین جلسه‌ای نیز تشکیل 

نشده است.
در میانه چنین وضعیتی به نظر می‌رسد سید ابراهیم 
رئیسی یک تنه تلاش دارد میان این همه سخنان متفرقه 
و غیر قابل جمع نوعی هماهنگی ایجاد کند و نگذارد در 
مقطعی که دولت باید همه توان خود را صرف تصویب لایحه 
بودجه در مجلس کند، شکاف بین مجمع الجزایر دولت 
بیشتر از این عیان شود و شاید پس از آن او مجبور شود 
دست به تغییر در ترکیب مردان اقتصادی کابینه بزند تا 

لااقل کمی‌از این ناهماهنگی‌ها کاسته شود.

آیا جهان، »ایران« را نمی‌شناخت؟!
ادامه از صفحه 1

 کنون خیز تا سوی ایران شویم
به یاری به نزد دلیران شویم

 *  * *  *  *  * 
نگهدارِ ایران و شیران منم

به هرجای پشت دلیران منم
پیش از فردوسی، رودکی سمرقندی در سده سوم هجری با آوردن نام ایران 

چامه‌ای درباره ابو جعفراحمد ابن احمد سامانی چنین می‌سراید:
خسرو بر تخت نشسته
شاه ملوک جهان امیر خراسان

شادی بوجعفر احمد ابن محمد
آن مه آزادگان و مفخر ایران

پس از آن‌ها نیز نظامی گنجوی چامه‌سرای ایرانی سده ششم این گونه می‌گوید:
همه عالم تن است و ایران دل

نیست گوینده زین قیاس خجل
چونکه ایران دل زمین باشد
دل ز تن به بود یقین باشد 

سعدی شیرازی در سده ۷ هجری در بوستان خود آورده است:
بگفت ای خداوند ایران و تور    
که چشم بد از روزگار تو دور 

صائب تبریزی نامدارترین چکامه‌سرای صفویه و بزرگترین غزل سرای سده 
۱۱هجری درباره ایران سروده است:

ز رعیت پیشگان شاه، آباد است هند  
زینت ملک جهان را اهل ایران داده‌اند

اسدی‌توسی، فرخی سیستانی، مسعود سعد سلمان و.... از دیگر چکامه‌سرایانی 
هستند که نام ایران را در چامه‌های خود آورده‌اند. 

بنابر آن‌چه گفته شد ایران، نام با پیشینه‌ای است که مردمان این آب وخاک با 
شناخت از کیستی خویش در درازنای تاریخ به خودآگاهی گروهی رسیده، با 
شناسه‌هایی چون استوره‌ها، جشن‌ها، باورها، زبان، دین، تاریخ و سرزمینی همسان 
به پختگی از ایرانیت و ملی‌گرایی دست یافتند که همواره در رویداد‌های تلخ و 

شیرین همبستگی آن‌ها را در‌پی داشته است.
به گواه نوشته‌ها و گزارش‌های تاریخی، باشندگان این سرزمین از دیرباز خود را 
ایرانی خوانده، نام‌های پارس، پرسه و پرشیا، را یونانی‌ها که نخستین نگارندگان 
تاریخ هستند، به ما گفتند زیرا آنان ایران را با هخامنشیان پارسی‌تبار شناخته، به 
هنگام پادشاهی کورش، یونانیان با هخامنشیان همسایه گردیده و پیوند تنگانگ 
داشتند. از این‌رو همواره جهان ایرانی را پارس نامیده، همین نگرش در گذر روزگار 

به فرهنگ‌ و زبان‌های انیرانی نیز راه‌ یافت.
همان‌گونه که یونانی‌ها خود را هلاس و هلن می‌گفتند اما ایرانیان آن‌ها را یونانی 
و رومی‌ها، گریک نامیدند و یا آلمان‌ها که خود را دوییچ و کشورشان را دوییچلند 

می‌گویند، اما در زبان انگلیسی، ژرمن و فرانسه، آله‌مانی، نام گرفتند.
به همین شوند )دلیل( »فارس« نام قوم و نژادی ویژه با زبان و فرهنگی جداگانه 
در این کشور نبوده٬ واژه‌های ایران و پارس همیشه یک کاربرد داشته‌اند. چنان‌که 
اعراب نیز به ایران و ایرانی عجم، فارسِیِ، بلاد عجم و بلاد فرس می‌گفتند. آیا برپایه 
این دیدگاه، امروزه باید در ایران به دنبال سرزمین و گویشوران عجمی باشیم؟ حال 

آن‌که واژه عجم برآیند همه ایران و ایرانیان بوده است.
محمدحسین بن خلف تبریزی در کتاب برهان قاطع درباره یکی بودن نام پارس 
و ایران می‌گوید: »بباید دانست که در قدیم تمام ممالک ایران را پارس می‌گفتند 
و آن از کنار جیحون است تا لب آب فرات، و همچنان از باب الابواب است تا کنار 
دریای عمان و به مرور ایام و تغییرات ازمنه هر ولایتی موسوم به اسمی شده و از 
پارس جدا گشته، هم‌چنان‌که خراسان چون به فرس قدیم بمعنی مشرق است، و 

آن ولایت در شرقی استخر واقع شده خراسان گویند«.
ابومنصور معمری نیز در شاهنامه‌ ابومنصوری به گونه‌ای دیگر همین گفتار را 
بازگو می‌کند: »ایرانشهر از رود آمودریاست تا رود فرات و کشورهای دیگر پیرامون 

اویند«.
این‌ باز‌گویی‌های تاریخی نشان از ایران فرهنگی دارد که با یک هسته بنیادی افزون 
بر ایران سیاسی از گذشته تا کنون بخش‌هایی از آسیای میانه، افغانستان، قفقاز، 
جنوب روسیه، بخش‌هایی از پاکستان، بخش‌هایی از عراق، قرقیزستان )فرغانه(، 
شمال چین، ازبکستان، شمال هند، بخش‌هایی از ترکیه تا بالکان را در برگرفته 

است.
بنابراین با استواری می‌توان گفت؛ ششم دی سالروز جایگزینی نام‌های ایران و 
پرشیا نبوده٬ نام این کشور آن‌گونه که برخی می‌گویند در چنین روزی دگرگون 
نشد زیرا اروپایی‌ها با نام ایران به خوبی آشنایی داشتند. تنها دولت وقت در سال 
۱۳۱۳ خورشیدی به دستگاه دیپلماسی آنان یادآوری کرد زین پس نام ایران را در 

نامه‌نگاری‌ها و گفتگوهای رسمی به کار ببرند.
یادمان باشد، ایران مانند کشورهای دیگر تنها یک نام و یک »جغرافیای سیاسی« 
نیست، ایران »یک اندیشه*«، و »یک ایده*« است. )سخنان دکتر جواد طباطبایی 
و دکتر علی‌رضا شاپور شهبازی( به همین شوند در تاریخ دیرینه سال این 
سرزمین از دل آیین‌ها، فرهنگ، هنر و اندیشه ایرانی، جهان‌بینی‌ای شگرف بر پایه‌ 
خدا‌شناسی، هستی‌شناسی و انسان‌شناسی پدید آمده، که مردمانش را از هزاره‌های 
گذشته به هم پیوند داده، در برابر یورش‌های سهمگینی از بیابان‌های عربستان 
گرفته تا مغولستان و از تازش یونانیان تا تیموریان رویین‌تن نموده٬ آنان را در 
ساختار »دولت٬ ملت« نمایان ساخته است. لشکر‌کشی‌هایی که هرکدام تمدن‌های 

بسیاری را به نیستی کشاند یا دگرگون کرد٬ اما ما هم‌چنان استوار ایستاده‌ایم.
به راستی اگر ایران برآمده از ملت‌های گوناگونی بوده که »فارس‌ها« بر آن‌ها فرمان 
رانده‌اند چرا در سده‌های گوناگون٬ در هر گوشه‌ای از این گستره چکامه‌سرایی به 
یاد این کهن بوم چامه سروده است؟ چرا باید از سراسر ایران بر ستمگری و نابکاری 
خلفای عرب و ایلخانان مغول بپاخیزند؟ حتی پهلوانان و قهرمانان استوره‌ای ما از 

جای، جای ایران برخاسته‌اند. در این فرایند فارس‌ها کجایند؟
 »ما یک فرهنگ مداوم داریم. ما همان کسانی هستیم که کاخ پاسارگاد و 
ستون‌های تخت‌ جمشید به دست ما بنا شده است و بر صخره بیستون تاریخ 
نگاشته‌ایم و در ضمن، همانی هستیم که زیباترین کاشی‌ها را در مسجد شیخ 
لطف‌الله به کار گرفته‌ایم؛ معماران ما، اصفهان را نصف جهان کرده‌اند. این تدوام 
فرهنگی و نه گسستگی فرهنگی است. ما همیشه بوده‌ایم؛ گاهی به اجبار خاموش 
شده‌ایم اما نمرده‌ایم به موقع سربرافراشته‌ایم و گل کاشته‌ایم«. )سخن دکتر ژاله 

آموزگار؛ خبرگزاری ایبنا، دومین دوره جایزه سرو ایرانی(
منابع در روزنامه موجود است.

سرمقاله

نگاهی به وعده‌های متناقض که از سوی مردان اقتصادی کابینه داده می‌شود

مشکل فقدان هماهنگی در مجمع الجزایر دولت!

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ‌با اصلاح ماده ۱۸۲ 
آیین نامه داخلی مجلس، نحوه رسیدگی به لایحه بودجه 
سالیانه را تغییر دادند که بر اساس آن بودجه به صورت دو 

شوری مورد بررسی قرار می‌گیرد.
نمایندگان مجلس شورای اسامی‌در جلسه علنی 
یکشنبه و بعد از تصویب کلیات طرح اصلاح ماده ۱۸۲ 
آیین‌نامه داخلی، جزییات آن را نیز به شرح زیر تصویب 

کردند.
ماده واحده: ماده ۱۸۲ قانون آئین نامه داخلی مجلس 

شورای اسلامی‌به شرح زیر اصلاح می‌شود:
۱- در صدر ماده ۱۸۲ قانون، بعداز عبارت »تسلیم 
نماید« متن »به ترتیب زیر به صورت دوشوری رسیدگی 
می‌شود« جایگزین »عبارت نحوه رسیدگی به لایحه بودجه 

یک شوری خواهد بود« می‌گردد.
۲- جزء ۱ ماده ۱۸۲ قانون، به شرح زیر اصلاح می‌شود:

ابتدا لایحه بودجه به همراه پیوست‌ها و جداول به 
کمیسیون تلفیق ارجاع می‌شود. کمیسیون تلفیق موظف 
است حداکثر ظرف مدت پنج روز از زمان وصول لایحه، 
گزارش خود را در مورد کلیات منتشر کند. گزارش کمیسیون 
تلفیق مطابق آئین نامه داخلی در اولین جلسه علنی مجلس 
مورد رسیدگی قرار می‌گیرد. در جلسه رسیدگی به کلیات، 

بعداز گزارش کمیسیون تلفیق، گزارش کمیسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات نیز به مدت ۱۰ دقیقه استماع می‌شود، 
سپس مطابق بند ج ماده ۱۸۲ قانون آئین نامه داخلی 
در مورد کلیات لایحه بودجه دولت رأی گیری به عمل 
می‌آید، چنانچه کلیات به تصویب مجلس برسد، نمایندگان 
می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پیشنهادهای خود را 

به کمیسیون‌های تخصصی تقدیم کنند.
پس از انتشار گزارش شور دوم نیز کمیسیون‌های 
تخصصی و نمایندگان ۱۰ روز فرصت دارند تا پیشنهادهای 
خود را ثبت کنند، در صورتی که کلیات لایحه بودجه به 
تصویب مجلس نرسد، مراتب به دولت اعلام می‌شود تا 
حداکثر ظرف ۱۵ روز لایحه را اصلاح و به مجلس ارائه کند 
تا در صورت تصویب کلیات در مجلس، رسیدگی به جزئیات 
مطابق فرایند این ماده انجام شود. این مدت با موافقت هیات 

رئیسه حداکثر تا مدت ۱۰ روز قابل تمدید است.
۳- در جزء ۴ ماده ۱۸۲ قانون، عبارت »پس از رسیدگی 

به کلیات بودجه و تصویب آن« حذف می‌شود.
۴- تبصره ۳ ماده ۱۸۲ قانون حذف می‌شود.

یک جزء الحاقی نیز به پیشنهاد مالک شریعتی نماینده 
تهران  و با تصویب مجلس به این طرح اضافه شد که به 
موجب آن، در جزء دو ماده ۱۸۲ قانون عبارت »تصویب 
کلیات لایحه بودجه در صحن« جایگزین عبارت »چاپ و 

توزیع لایحه« می‌شود.
روزنامه مردم سالاری روز گذشته در گزارشی نسبت 
به تصویب این طرح هشدار داده و آن را به معنی تبدیل 
نمایندگان به ماشین امضا در جریان تصویب لایحه بودجه 

دانسته بود .
 در این گزارش آمده بود:  نکته مهم در خصوص این 
طرح این است که در ماده 182 عبارت »لایحه بودجه به 
صورت دو شوری رسیدگی می‌شود« به جای قانون قبلی 
جایگزین شده است. این نکته باعث می‌شود که در صورت 
تصویب این طرح در صحن علنی مجلس و با توجه به دو 
فوریت آن ، بررسی بودجه 1401 دو شوری شود؛ به این 
ترتیب به استناد ماده 150 همین قانون، نمایندگان مجلس 
بعد از گزارش کمیسیون تلفیق نمی‌توانند پیشنهادی در 
خصوص این لایحه بدهند و هر چه کمیسیون تلفیق مصوب 

کند، صحن باید بدون چون و چرا رای بدهد!
ماده 150 آیین نامه داخلی مجلس تصریح کرده است: 
در شور دوم در باره اصل مواد مذاکره به عمل نمی‌آید 
مگر آنکه در گزارش کمیسیون مواد جدیدی اضافه شده 
باشد یا به تشخیص هیات‌ رئیسه در بعضی مواد تغییرات 
اساسی داده شده باشد. در این صورت مخالف و موافق از 
بین ثبت ‌نام ‌کنندگان در لوح یا دستگاه الکترونیک به قید 
قرعه تعیین می‌‌شوند، که هر یک می‌‌توانند به مدت پنج 
دقیقه صحبت کنند و در صورت لزوم سخنگوی کمیسیون 
و نماینده دولت نیز صحبت می‌کنند و آنگاه نسبت به ماده 

یا مواد مورد نظر رای‌ گیری می‌شود.
با این وصف باید منتظر ماند و دید آیا جریانی که تا 
به حال سعی کرده بعضی اختیارات نمایندگان مجلس را 
از آنها بگیرد و متاسفانه در مواردی چون اصل هشتاد و 
پنجی کردن طرح محدود سازی اینترنت، موفق به این کار 
شده، این بار هم می‌تواند با رای نمایندگان، آنها را در زمان 
تصویب لایحه پرحاشیه بودجه 1401 تبدیل به ماشین 
امضای توافق دولت و کمیسیون تلفیق کند، یا نمایندگان 
می‌توانند از حق خود دفاع کنند و به این طرح که برای 
تصویب آسان و بدون حاشیه لایحه بودجه طراحی شده، 

رای نخواهند داد؟«

محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه با صدور بخشنامه‌ای 
دستور اعمال مرخصی به مدت ۱۰ روز برای محکومان 

مسیحی را صادر کرد.
به گزارش قوه قضائیه، در بخشنامه رئیس قوه قضائیه 
خطاب به واحدهای قضایی و دادستان‌های سراسر کشور 

آمده است:
به مناسبت فرارسیدن سال نو میلادی ۲۰۲۲ و میلاد 
حضرت عیسی مسیح )ع( و با لحاظ نمودن آثار مثبت و 
سازنده حضور زندانیان در کنار خانواده و در اجرای ماده 
۱۹۷ آیین‌نامه اجرایی سازمان زندان‌ها، به کلیه محکومان 

مسیحی که واجد شرایط قانونی مرخصی بوده و در زندان 
به سر می‌برند یا در حال مرخصی هستند، غیر از جرایم 
جاسوسی، اقدام علیه امنیت کشور که محکومیت آنان 
بیش از پنج سال باشد، جرایم باندی و سازمان یافته، 
اخلال در نظام اقتصادی، سرقت مسلحانه، آدم‌ربایی و 

محکومان به قصاص و اعدام، به مدت ۱۰ روز مرخصی 
اعطا می‌گردد.

دادستان‌های سراسر کشور ملزم به اجرای 
 این بخشنامه بوده و بر حسن اجرای آن نظارت

 خواهند نمود.

یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی‌تاکید 
کرد: مجلس و دولت به دنبال افزایش قیمت بنزین نبوده 
و در طرح دولت صرفا هدف توزیع عادلانه یارانه بنزین 

است.
هادی بیگی نژاد در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به اینکه 
مجلس و دولت تصمیم در خصوص افزایش قیمت بنزین 
اتخاذ نکرده اند، بیان کرد: در خصوص افزایش قیمت 
بنزین هیچ بحثی نه در کمیسیون انرژی مجلس شورای 
اسامی‌و نه در سایر کمیسیون‌های مجلس مطرح نشده 

است. مجلس و دولت تصمیمی‌برای افزایش قیمت بنزین 
ندارند. اما دولت برای عادلانه کردن توزیع یارانه سوخت 
تصمیمی‌را اتخاذ کرده که به عنوان یک ایرانی باید بگویم 

عده ای مغرضانه آن را بسیار بد به مردم منتقل کردند.
وی در ادامه اظهار کرد: امروز عده ای در جامعه اصلا 

خودرویی ندارند و به دنبال آن یارانه بنزین نیز دریافت 
نمی‌کنند که این امر ناعادلانه است. دولت تصمیم گرفت 
مقدار معینی بنزین یارانه ای را توزیع کرده تا به سرپرست 

خانوار‌هایی که خودرو ندارند نیز یارانه بنزین داده شود.
نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی‌تصریح 

کرد: دولت تصمیم گرفت در منطقه ای کوچک این طرح 
را اجرا کند تا ببیند از پس اجرای آن برمی‌آید یا نه. 
تصمیم فقط این بود به جای آنکه یارانه بنزین به خودروها 
داده شود به سرپرست خانوارها داده شود. اینگونه افرادی 
که خودرو دارند و افرادی که خودرو ندارند هر دو از یارانه 
بنزین بهره مند می‌شوند. وی در ادامه تاکید کرد: هیچ 
تصمیمی‌در خصوص افزایش قیمت بنزین در مجلس 
ودولت اتخاذ نشده است. فقط طرحی مطرح شد که در 

منطقه ای یارانه بنزین به سرپرست خانوار داده شود.

یک کارشناس مسائل حقوقی با بیان این‌که نظام 
حقوقی متناسب با جامعه بایستی تنظیم شود مدعی شد: 
ورودی بالا به زندان به دلیل تعدد عناوین مجرمانه است 
و قضات ما متاسفانه چون نه درست تربیت شدند و نه 
درست آموزش دیدند به تکنسین قضایی تبدیل شده‌اند 
یعنی کاری که قاضی می‌کند به کامپیوتر بدهیم خیلی 

سریع‌تر انجام می‌دهد.
محمود علیزاده طباطبایی در گفت‌وگو با ایسنا، در 
ارتباط با تاکید رئیس قوه قضائیه بر »کاهش عناوین 
مجرمانه« گفت: متاسفانه روال قانون‌نویسی در کشور ما، 
روال درستی نبوده است. وقتی می‌خواهیم برای یک جامعه 
قانون بنویسیم باید تعدادی روان‌شناس، جامعه‌شناس، 
اقتصاددان و حقوقدان صورت مسئله را بررسی کنند و اگر 
اقتصاد، جامعه‌شناسی و روان‌شناسی قادر به حل مسئله 
نبود حقوق وارد عمل می‌شود و حقوقدان نیز تنها ابزارش 

مجازات نیست. وی با بیان این‌که متاسفانه تنها ابزاری 
که قانونگذار در طول ۴۰ سال گذشته به ذهنش رسیده، 
مجازات بوده است ادعا کرد:‌ الان ورودی زندان ما بالای 
یک میلیون نفر در سال است و این به دلیل تعدد عناوین 
مجرمانه است و قضات ما متاسفانه چون نه درست تربیت 
شدند و نه درست آموزش دیدند به تکنسین قضایی تبدیل 
شدند یعنی کاری که قاضی می‌کند به کامپیوتر بدهیم 
خیلی سریع‌تر انجام می‌دهد، جرم را با ماده قانون تطبیق 
می‌دهد و به ما می‌گوید چقدر زندان را باید سپری کند. 
هرچقدر هم روسای قوه قضائیه فریاد زدند که حکم حبس 
ندهید قاضی‌ها می‌بینند راحت‌ترین کار دادن حبس است، 
خودشان هم یک شبانه روز در زندان نبودند که درک 

کنند حبس چه آسیبی به فرد و خانواده‌اش می‌زند.
این کارشناس مسائل حقوقی با بیان این‌که عناوین 
مجرمانه همان‌طور که رئیس قوه قضائیه گفتند بالای 
۲۰۰۰ عنوان است افزود: اگر به این ۲۰۰۰ عنوان مجرمانه 
که همه‌شان مجازات حبس دارد نگاه کنیم حداکثر ۱۴-
۱۵ مورد جرایم شرعی هستند که حالا می‌گوییم در آن‌ها 
راهی به جز حبس نداریم اما در بقیه موارد می‌توانیم با 
جایگزین‌های حبس مجازات داریم مثلا اگر کسی مرتکب 
جرایم مالی می‌شود چه دلیلی دارد او را زندانی کنیم؟ 
کسی که مرتکب جرم مالی می‌شود و به زندان می‌رود، 
زندان برایش هتل است چون آن‌جا پول خرج می‌کند و 

بقیه زندانیان و مسئولین زندان نوکرش می‌شوند.

علیزاده طباطبایی خاطرنشان کرد: امروزه وقتی 
می‌خواهند قانون بنویسند چند تحصیل‌کرده حقوق یک 
قانون خارجی را صرفا ترجمه می‌کنند بدون این‌که قانون 
با وضعیت جامعه ما انطباق داشته باشد. قانون برای حل 
مشکلات جامعه است و تمام قوانین مجازات ما، قوانینی 
است که ترجمه شده است و این قوانین در کشور ما جا 
نمی‌افتد. مثلا قانون تصویب می‌کنند که هرکس بیشتر از 
۵ کیلوگرم تریاک داشته باشد اعدام می‌شود، هزاران نفر 
هم اعدام شدند اما دوباره قانون اصلاح شده که هرکس 
بیشتر از ۵۰ کیلوگرم تریاک داشته باشد اعدام می‌شود. 
واقعا من نمی‌دانم قضاتی که هزاران نفر را به اتهام داشتن 

۵ کیلوگرم تریاک اعدام کردند چطور خوابشان می‌برد.
وی در پایان  تاکید کرد که نظام حقوقی متناسب با 
جامعه بایستی تنظیم شود و باید ریشه‌های ایرانی برای 

قوانین پیدا کنیم.

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: 
نیروی هوایی ارتش همواره آماده دفاع از کشور 
است و به هر تهدیدی جواب دندان‌شکن خواهد 

داد.
به گزارش روابط عمومی‌ارتش، امیر سرتیپ 
خلبان مهدی‌هادیان، جانشین فرمانده نیروی 
هوایی ارتش جمهوری اسامی‌ایران در جمع 
فرماندهان، روسا و مدیران عالی گفت: مدیران 
و مسئولان شایسته، توانمند و متعهد، زمینه‌ساز 
رشد و پیشرفت سازمان و تاثیر مستقیمی‌در 

ارتقا توان زیر مجموعه دارد. وی با بیان اینکه 
نیاز امروز ما علاوه بر تخصص و تعهد، مدیرانی 
با بینش جهادی و نگاهی ارزشی است، اظهار 
داشت: باید توجه داشت که مدیریت تنها 
یک مسئولیت نیست بلکه فراتر از هر پست و 
مقام است و نگاه یک مدیر باید نگاهی ارزشی، 

جهادی و در راستای رشد مجموعه باشد.
جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش تاکید 
کرد: امروز اگر بخواهیم نگاهی به تاریخ انقلاب 
و روند پیروزی آن بیندازیم، نقش مدیران 
ارزشی، متفکر و دانشمند، کاملا در پیروزی 
انقلاب اسلامی‌مشهود است. برگزاری دوره‌های 

توانمندسازی یکی از مهم‌ترین برنامه‌های 
نیروی هوایی ارتش برای عمل به منویات 
فرمانده معظم کل قوا)مدظله العالی( مبنی بر 
ایجاد نیرویی دانشمند و در تراز نظام مقدس 
جمهوری اسلامی‌ایران است که به حول قوه 
الهی تمام تلاشمان را به کار خواهیم گرفت تا 

این دوره‌ها ثمربخش و نهادینه شود.
هادیان با بیان اینکه نیروی هوایی ارتش در 
طول 43 سال اخیر در تحریم کامل کشورهای 
قدرت‌طلب قرار داشته است عنوان کرد: 
جنگنده‌های نیروی هوایی ارتش غُرش‌کنان 
در آسمان ایران در حال صیانت از کیان نظام 
جمهوری اسامی‌ایران هستند و تا امروز 
ماموریت‌های محوله را به بهترین شکل به انجام 
رسانده‌اند که نشان از توانمندی داخلی و نیروی 

انسانی کارآمد و شایسته است.

نحوه بررسی بودجه در مجلس تغییر کرد

بخشنامه رئیس قوه قضائیه برای مرخصی ۱۰ روزه محکومان مسیحی

عضو کمیسیون انرژی تاکید کرد

مجلس و دولت قصد افزایش قیمت بنزین را ندارند

نظام حقوقی متناسب با جامعه بایستی تنظیم شود

جانشین فرمانده نیروی هوایی ارتش:

نیروی هوایی ارتش به هر تهدیدی جواب دندان‌شکن خواهد داد

چرا همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی 
در لایحه بودجه 1401 دیده نشده است؟

نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: چرا قانون بودجه ۱۴۰۰ 
در مورد همسان سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اجرایی نشده و چرا تداوم 

همسان سازی در لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز دیده نشده است؟
به گزارش ایسنا، علی اصغر باقرزاده در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس 
شورای اسلامی، در تذکر شفاهی ضمن تسلیت ایام سوگواری فاطمیه در تذکری به 
سازمان تامین اجتماعی و سازمان گفت: چرا قانون بودجه ۱۴۰۰ در مورد همسان 
سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی اجرایی نشده و چرا تداوم همسان سازی 
در لایحه بودجه ۱۴۰۱ نیز دیده نشده است؟ صبر این قشر مظلوم حدی داشته و 
باید در شرایطی که با گرانی و تورم شدید مواجهیم، اقدام عاجلی برای آنها صورت 

گیرد.
نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار در مجلس یازدهم در تذکر دیگری خطاب به 
وزارت نیرو و شرکت توانیر تصریح کرد: صورتحساب‌های نجومی قبوض برق باید 
اصلاح شود. همچنین جدول الگوی مصرف برق برابر با وضعیت جغرافیایی و آب و 
هوایی مناطق باید اصلاح شود. در همین راستا به شرکت برق مازندران تذکر می‌دهم 
که زیرساخت برق در منطقه های بابلسر و فریدونکنار مناسب نبوده و عید امسال و 

تابستان با مشکل جدی برق مواجه خواهیم شد.

اجازه دهید واردات خودرو انجام شود
یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسامی با اشاره به پایین بودن 
کیفیت خودروهای داخلی و قیمت‌های سرسام‌آور آنها تاکید کرد: اجازه دهید واردات 
خودرو انجام شود. به گزارش ایسنا، علی رضایی نماینده مردم کنکاور در مجلس 
شورای اسلامی در جلسه علنی دیروز )یکشنبه( مجلس شورای اسلامی در تذکری 
شفاهی عنوان کرد: متاسفانه مافیای خودرو خون مردم را در شیشه کرده‌اند. اکثر 
مردم با موضوع واردات خودرو موافقت دارند و ما باید به حق مردم احترام بگذاریم. چه 

تناسبی میان کیفیت پایین خودرو و قیمت سرسام‌آور آن وجود دارد؟

اخبار کوتاه


